[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

			№

	г. Кирс

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.10.2022

	№
	1383

	г. Кирс

	О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 29.07.2022 г. № 1031 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, подведомственных управлению образования Верхнекамского муниципального округа»

В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, постановлением администрации  Верхнекамского муниципального округа Кировской области  от 15.09.2022 № 1261 «О порядке индексации с 01.09.2022 заработной платы работников муниципальных учреждений», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, подведомственных управлению образования Верхнекамского муниципального округа, утверждённое постановление администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 29.07.2022 № 1031 согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений внести соответствующие изменения в Положения по оплате труда  муниципальных образовательных учреждений.

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                                     И.Н. Суворов
_____________________________________________________________________
ПОдготовлено

Специалист-консультант по кадрам

управления образования Верхнекамского
муниципального округа                                                                    Н.В. Казакова
Согласовано

Начальник управления образования

Верхнекамского муниципального округа
                                      И.В. Ситчихина

Заместитель главы администрации

муниципального округа

по финансово-экономической политике

начальник финансового управления                                              С.И. Логинова

Заведующий правовым отделом                                                 Н.А. Шмигальская
Разослать: управление образования – 2 экз., финансовое управление,
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Верхнекамского муниципального

округа
от 03.10.2022   № 1383
Изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, подведомственных управлению образования Верхнекамского муниципального округа, утверждённое постановление администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области
1. Пункт 2.6. раздела 2 «ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА» изложить в следующей редакции:

«2.6.
Рекомендуемые    минимальные    размеры    окладов   (должностных окладов), ставок заработной платы работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития  Российской  Федерации  от 05.05.2008  №  216н  «Об утверждении профессиональных     квалификационных     групп     должностей     работников образования»:

2.6.1. В общеобразовательных учреждениях:

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	4 485 рублей

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	4 653 рублей

	ПКГ должностей педагогических работников
	11 844 рубля

	ПКГ   должностей    руководителей    структурных подразделений
	6 972 рублей

2.6.2. В дошкольных образовательных учреждениях:

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	4 485 рублей

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	4 653 рублей

	ПКГ должностей педагогических работников
	10 400 рублей

	ПКГ   должностей    руководителей    структурных подразделений
	6 972 рублей

2.6.3.В образовательных учреждениях дополнительного образования:

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	4 485 рублей

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	4 653 рублей

	ПКГ должностей педагогических работников
	10 400 рублей

	ПКГ   должностей    руководителей    структурных подразделений
	6 972 рублей

2.6.4. Рекомендуемые    минимальные    размеры    окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников по общеотраслевым должностям служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерация от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных  квалификационных  групп   общеотраслевых  должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	ПКГ    «Общеотраслевые    должности    служащих первого уровня»

	4 485 рублей

	ПКГ    «Общеотраслевые    должности    служащих второго уровня»

	4 653 рублей

	ПКГ    «Общеотраслевые    должности    служащих третьего уровня»
	4 985 рубль

	ПКГ    «Общеотраслевые    должности    служащих четвертого уровня»

	5 317 рубля

2.6.5.
Рекомендуемые    минимальные    размеры    окладов, ставок заработной платы     работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются  на основе  отнесения профессий  к ПКГ, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации  от 29.05.2008   №  248н  «Об  утверждении  профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого  уровня»
	4 319 рублей

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго  уровня»
	4 485 рублей

2.6.6. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих иные должности (профессии), устанавливаются на основе отнесения должностей (профессий) к ПКГ, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации:

от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

	Библиотекарь, библиограф, звукооператор, художник по свету
	5 317 рубля

от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»:

	Костюмер
	4 485 рублей

_____________